
 

 
 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

Amministrazione Trasparente 

ATTI 

 

 

Oggetto: Radiazione residuo attivo PNRR "Spazi e strumenti digitali per le STEM" avviso 10812/2021. 

               CUP: G19J21012500001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il D.I. 129 del 28/08/2018; 

- Visto l’elenco dei residui attivi iscritti a bilancio al 01/01/2023; 

- Vista la variazione di bilancio di € 16.000,00 progetto "Spazi e strumenti digitali per le STEM - 

avviso/decreto M4C1I3.2-2023-1022"; 
- Considerato che la spesa effettiva sostenuta dalla scuola è  stata di € 15.994,36, giusto rendiconto 

trasmesso in piattaforma Futura; 

- Visto l'accredito pari a € 8.000,00; 

- Vista la determina di liquidazione fattura elettronica per la fornitura strumenti digitali per l'insegnamento 

delle STEM prot. n. 13750 del 05/06/2023; 

- Visto il Rendiconto trasmesso in piattaforma Futura e validato dal MIM; 

- Visto il minore accertamento pari ad € 5,64; 

- Considerato che non esistono corrispondenti residui passivi; 

- Considerata la necessità di procedere all’eliminazione del residuo attivo per le movimentazioni riportate 

   

DECRETA 

La radiazione del sotto elencato residuo attivo 

Anno Prov. Aggr./Voce Oggetto Importo 

variazione 

Motivo della radiazione  

2021 03/06/10 PNRR "Spazi e strumenti 

digitali per le STEM" 

avviso 10812/2021 
CUP: G19J21012500001 

 

- 5,64 Minore accertamento rispetto alla 

variazione di bilancio dell’E. F. 2021 

Corrispondente a una minore spesa 

sostenuta e rendicontata.  

 

TOTALE RESIDUO ATTIVO DA RADIARE - € 5,64. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio d'Istituto per la delibera. 

Il Direttore dei Servizi Generali e  Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione Contabile le relative modifiche. 

Il presente provvedimento viene allegato in copia al conto Consuntivo dell’anno in corso – E. F. 2023. 

 

     Il Dirigente Scolastico 
                                                                          Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 

 

 

Sede centrale - Presidenza e Segreteria: Via Consolare Antica snc 98071 CAPO D'ORLANDO (ME)

Codice Fiscale 95029310836 - Codice Meccanogra co MEPS22000L - Tel. 0941/902103

Email: meps22000l@istruzione.it - PEC: meps22000l@pec.istruzione.it - Sito Web: www.liceoluciopiccolo.edu.it

Plesso Via Torrente Forno, 69 - Capo d’Orlando (ME) 0941957831

Liceo Lucio Piccolo

Classico   Artistico Linguistico Scientifico 

Capo d’Orlando

Sc Applicate Sportivo




